


Edição 6.613 | Ano 10
02 de outubro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

TERMO ADITIVO Nº 402/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 401/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 399/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 400/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 389/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 396/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 397/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO FINANCEIRO
REPUBLICAÇÃO DO DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR Nº 144 DE 22

DE JULHO DE 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
REPUBLICAÇÃO DO DECRETO FINANCEIRO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 145 DE 22 DE JULHO DE

2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
REPUBLICAÇÃO DO DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR Nº 171 DE 27

DE AGOSTO DE 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
REPUBLICAÇÃO DO DECRETO FINANCEIRO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 170 DE 27 DE AGOSTO

DE 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
APOSTILA Nº 242/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LBG4ZFGX-LYN5OKKL-FBB4GCAQ-W9PGKMRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO             
    AV LEONICIO FERREIRA SANTOS, n°28, CEP: 44695-000 

CENTRO – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.514.691/0001-68 

 
 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

Fundo Municipal de Assistência Social de Capim Grosso 
CNPJ nº 11.514.691/0001-68 
Segundo Aditivo nº 402/2024 

 

A Secretária Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de 
prazo e valor do contrato nº 203/2023, vinculado ao Credenciamento nº 005/2023, Inexigibilidade nº 
139/2023 e Processo Administrativo nº 117.1/2023. Modalidade: Segundo Aditivo nº 402/2024. Objeto: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FACILITADOR DE OFICINA MONTAGEM DE MANUTENÇÃO DE 
COMPUTADORES PARA ATUAR NO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA A SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Data da Assinatura: 27/09/2024. 
Vigência: 30/09/2024 até 30/06/2025. Dotação: 020602/ 8.244.6.2.031/ 8.244.6.2.059/8.244.6.2.055/ 
3.3.9.0.36.00/ 8.244.6.2.033 / 8.244.2.034 / 15000000 / 16690000/ 16600000. CONTRATADA: 
NECIVALDO DE OLIVEIRA, CPF Nº 881.626.055-68. Valor: R$ 12.708,00 (doze mil setecentos e oito 
reais), referente a 09 parcelas de R$ 1.412,00 (mil quatrocentos e doze reais). 

 
 

Capim Grosso, em 27 de setembro de 2024. 
 
 
 

HOSANA SILVA FERREIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

Edição 6.613 | Ano 10
02 de outubro de 2024

Página 3

TERMOADITIVONº 402/2024

Certificação Digital: LBG4ZFGX-LYN5OKKL-FBB4GCAQ-W9PGKMRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO             
    AV LEONICIO FERREIRA SANTOS, n°28, CEP: 44695-000 

CENTRO – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.514.691/0001-68 

 

  

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

Fundo Municipal de Assistência Social de Capim Grosso 
CNPJ nº 11.514.691/0001-68 
Segundo Aditivo nº 401/2024 

 

A Secretária Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de 
prazo e valor do contrato nº 202/2023, vinculado ao Credenciamento nº 005/2023, Inexigibilidade nº 
138/2023 e Processo Administrativo nº 117.1/2023. Modalidade: Segundo Aditivo nº 401/2024. Objeto: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FACILITADOR DE OFICINA MONTAGEM DE MANUTENÇÃO DE 
COMPUTADORES PARA ATUAR NO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA A SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Data da Assinatura: 27/09/2024. 
Vigência: 30/09/2024 até 30/06/2025. Dotação: 020602/ 8.244.6.2.031/ 8.244.6.2.059/8.244.6.2.055/ 
3.3.9.0.36.00/ 8.244.6.2.033 / 8.244.2.034 / 15000000/16690000/ 16600000. CONTRATADA: JEILSON 
FERREIRA DE SOUSA, CPF Nº 937.015.005-68. Valor: R$ 12.708,00 (doze mil setecentos e oito reais), 
referente a 09 parcelas de R$ 1.412,00 (mil quatrocentos e doze reais). 

 
 

Capim Grosso, em 27 de setembro de 2023. 
 
 
 

HOSANA SILVA FERREIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

Edição 6.613 | Ano 10
02 de outubro de 2024

Página 4

TERMOADITIVONº 401/2024

Certificação Digital: LBG4ZFGX-LYN5OKKL-FBB4GCAQ-W9PGKMRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
 

 
 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 

 
Primeiro Aditivo nº 399/2024 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e valor do contrato 
nº 434/2023, vinculado ao Credenciamento nº 014/2023, Inexigibilidade nº 355/2023 e Processo 
Administrativo nº 361/2023. Primeiro Aditivo nº 399/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: AUXILIAR DE 
PEDREIRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM 
GROSSO –BA (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS E VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO). Data da Assinatura: 
27/09/2024. Vigência: 29/09/2024 até 29/09/2025. Dotação: 02.07.01 /15.452.10.2.038/3.3.9.0.39.00/ 
4.4.90.51.00/15000000/17040000/174900000/17000000/170800000/17060000. CONTRATADO: 
52.298.290 ERIVAN SILVA SENA ALMEIDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 52.298.290/0001-03, localizada 
na Rua Teodomiro Moreira dos Santos, 51, casa, Centro, Peixe no município de Capim Grosso, Estado 
da Bahia. Valor: R$ 33.638,40 (trinta e três mil seiscentos e trinta e oito reais e quarenta centavos). 

 
 

Capim Grosso, em 27 de setembro de 2024. 
 
 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Edição 6.613 | Ano 10
02 de outubro de 2024

Página 5

TERMOADITIVONº 399/2024

Certificação Digital: LBG4ZFGX-LYN5OKKL-FBB4GCAQ-W9PGKMRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 

 
Primeiro Aditivo nº 400/2024 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e valor do contrato 
nº 435/2023, vinculado ao Credenciamento nº 014/2023, Inexigibilidade nº 356/2023 e Processo 
Administrativo nº 361/2023. Primeiro Aditivo nº 400/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: AUXILIAR DE 
PEDREIRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM 
GROSSO –BA (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS E VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO). Data da Assinatura: 
27/09/2024. Vigência: 29/09/2024 até 29/09/2025. Dotação: 02.07.01 /15.452.10.2.038/3.3.9.0.39.00/ 
4.4.90.51.00/15000000/17040000/174900000/17000000/170800000/17060000. CONTRATADO: 
52.270.419 JEANDERSON SILVA FREITAS, inscrita no CNPJ sob o nº. 52.270.419/0001-67, localizada 
na Tv. Tome de Souza, 22, casa, Sacramento no município de Capim Grosso, Estado da Bahia. Valor: R$ 
33.638,40 (trinta e três mil seiscentos e trinta e oito reais e quarenta centavos). 

 
 

Capim Grosso, em 27 de setembro de 2024. 
 
 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Edição 6.613 | Ano 10
02 de outubro de 2024

Página 6

TERMOADITIVONº 400/2024

Certificação Digital: LBG4ZFGX-LYN5OKKL-FBB4GCAQ-W9PGKMRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 

Primeiro Termo Aditivo nº 389/2024 
 
 

O Prefeito do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento 
de prazo e saldo remanescente ao contrato nº 074/2024, vinculado ao Processo Administrativo nº 
527/2023, e Pregão Eletrônico nº 020/2023. Primeiro Aditivo nº 389/2024. Objeto: 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO - BA. Data da 
Assinatura: 25/09/2024. Dotação: 02.07.01 / 15.452.10.2.038 /4.4.90.51.00 / 3.3.90.30.00 / 
15000000/17060000/1700000/17050000. Prestador de Fornecimentos: E. C. MAIA LTDA, inscrito 
no CNPJ sob nº 42.396.200/0001-55 situada à AV. Leonicio Ferreira dos Santos, 370, Capim 
Grosso –BA. Vigência:  26/09/2024 a 26/09/2025. SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO: 
R$ 373.072,13 (trezentos e setenta e três mil setenta e dois reais e treze centavos). 
 

    
 
 

Capim Grosso, em 25 de setembro de 2024. 
 
 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 
PREFEITO 

 

 

 

 

 

Edição 6.613 | Ano 10
02 de outubro de 2024

Página 7

TERMOADITIVONº 389/2024

Certificação Digital: LBG4ZFGX-LYN5OKKL-FBB4GCAQ-W9PGKMRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso - Bahia 

 

  
 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 

Primeiro Termo Aditivo nº 396/2024 
 
 
A Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
público o aditamento de prazo e saldo remanescente ao contrato nº 075/2024, vinculado ao 
Processo Administrativo nº 527/2023, Pregão Eletrônico nº 029/2023. Primeiro Aditivo nº 396/2024. 
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BA. 
Data da Assinatura: 25/09/2024. Dotação: 020401 / 12.361.3.2.014 / 12.361.3.2.022/3.3.90.30.00 / 
4.4.90.51.00/15001001 / 15690000/15400000. Prestador de Fornecimentos: E. C. MAIA LTDA, 
inscrito no CNPJ sob nº 42.396.200/0001-55 situada à AV. Leonicio Ferreira dos Santos, 370, 
Capim Grosso –BA. Vigência:  26/09/2024 a 26/09/2025. SALDO REMANESCENTE DO 
CONTRATO: R$ 9.529,46 (nove mil quinhentos e vinte e nove reais e quarenta e seis 
centavos). 
 

    
 
 

Capim Grosso, em 25 de setembro de 2024. 
 
 
 

NEUMÁRIA GOMES DA SILVA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

Edição 6.613 | Ano 10
02 de outubro de 2024

Página 8

TERMOADITIVONº 396/2024

Certificação Digital: LBG4ZFGX-LYN5OKKL-FBB4GCAQ-W9PGKMRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



  

  

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 
 CNPJ. 11.390.971/0001-01  

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso 
CNPJ nº 11.390.971/0001-01 

Primeiro Termo Aditivo nº 397/2024 
 

 
O Secretário Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o 
aditamento de prazo e saldo remanescente ao contrato nº 076/2024, vinculado ao Processo 
Administrativo nº 527/2023 e Pregão Eletrônico nº 029/2023. Primeiro Aditivo nº 397/2024. Objeto: 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Data da Assinatura: 
25/09/2024. Dotação: 02.05.01 / 10.122.5.2.062 / 10.301.5.2.027/10.302.5.2.023/10.302.5.2.065 
/3.3.90.30.00 /4.4.90.51.00/15001002. Prestador de Fornecimentos: E. C. MAIA LTDA, inscrito no 
CNPJ sob nº 42.396.200/0001-55 situada à AV. Leonicio Ferreira dos Santos, 370, Capim Grosso –
BA. Vigência:  26/09/2024 a 26/09/2025. SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO: R$ 
119.044,58 (cento e dezenove mil quarenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos). 

 
 

    
 
 

Capim Grosso, em 25 de setembro de 2024. 
 
 
 

MÁGUIBE RANGEL SOUZA RIOS DOS SANTOS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

 

 

 

 

Edição 6.613 | Ano 10
02 de outubro de 2024

Página 9

TERMOADITIVONº 397/2024

Certificação Digital: LBG4ZFGX-LYN5OKKL-FBB4GCAQ-W9PGKMRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Edição 6.613 | Ano 10
02 de outubro de 2024

Página 10

REPUBLICAÇÃODODECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITOORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTARNº 144 DE
22 DE JULHODE 2024

Certificação Digital: LBG4ZFGX-LYN5OKKL-FBB4GCAQ-W9PGKMRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Edição 6.613 | Ano 10
02 de outubro de 2024

Página 11

Certificação Digital: LBG4ZFGX-LYN5OKKL-FBB4GCAQ-W9PGKMRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Edição 6.613 | Ano 10
02 de outubro de 2024

Página 12

Certificação Digital: LBG4ZFGX-LYN5OKKL-FBB4GCAQ-W9PGKMRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Edição 6.613 | Ano 10
02 de outubro de 2024

Página 13

REPUBLICAÇÃODODECRETO FINANCEIRO DE EXCESSODE ARRECADAÇÃONº 145 DE 22 DE JULHODE
2024.

Certificação Digital: LBG4ZFGX-LYN5OKKL-FBB4GCAQ-W9PGKMRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Edição 6.613 | Ano 10
02 de outubro de 2024

Página 14

Certificação Digital: LBG4ZFGX-LYN5OKKL-FBB4GCAQ-W9PGKMRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Edição 6.613 | Ano 10
02 de outubro de 2024

Página 15

Certificação Digital: LBG4ZFGX-LYN5OKKL-FBB4GCAQ-W9PGKMRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Edição 6.613 | Ano 10
02 de outubro de 2024

Página 16

REPUBLICAÇÃODODECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITOORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTARNº 171 DE 27
DE AGOSTODE 2024

Certificação Digital: LBG4ZFGX-LYN5OKKL-FBB4GCAQ-W9PGKMRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Edição 6.613 | Ano 10
02 de outubro de 2024

Página 17

Certificação Digital: LBG4ZFGX-LYN5OKKL-FBB4GCAQ-W9PGKMRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Edição 6.613 | Ano 10
02 de outubro de 2024

Página 18

Certificação Digital: LBG4ZFGX-LYN5OKKL-FBB4GCAQ-W9PGKMRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Edição 6.613 | Ano 10
02 de outubro de 2024

Página 19

Certificação Digital: LBG4ZFGX-LYN5OKKL-FBB4GCAQ-W9PGKMRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Edição 6.613 | Ano 10
02 de outubro de 2024

Página 20

Certificação Digital: LBG4ZFGX-LYN5OKKL-FBB4GCAQ-W9PGKMRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Edição 6.613 | Ano 10
02 de outubro de 2024

Página 21

REPUBLICAÇÃODODECRETO FINANCEIRO DE EXCESSODE ARRECADAÇÃONº 170 DE 27 DE AGOSTO
DE 2024

Certificação Digital: LBG4ZFGX-LYN5OKKL-FBB4GCAQ-W9PGKMRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Edição 6.613 | Ano 10
02 de outubro de 2024

Página 22

Certificação Digital: LBG4ZFGX-LYN5OKKL-FBB4GCAQ-W9PGKMRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50     

APOSTILA N° 242/2024 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto 
no art. 65, parágrafo 8° da Lei Federal n° 8.666/93. 

 

RESOLVE 
 

Mandar expedir a presente Apostila para ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE 
VALOR CONTRATUAL, constante na CLÁUSULA QUARTA E ANEXO do contrato n° 842/2022, 
celebrado entre o Município de Capim Grosso e a Empresa DREAM COMERCIO DE 
FERRAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 34.974.056/0001-69, situada na Travessa Formosa, 
270, Sacramento, Capim Grosso - Bahia, passando a vigorar a seguinte alteração: 
 

1) Utilizar saldo parcial/total do lote 7, item 4; 

2) Incluir o saldo no lote 7, item 2; lote 15, itens 3 e 43. 

ANTES 

LOTE ITEM UNIDADE DESCRIÇÃO 
MARCA/    
MODELO 

SALDO DE 
QUANTIDADE 

VALOR     
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

1 1 KG ARAME GALVANIZADO 18 GERDAU 590 R$ 22,14 R$ 13.062,60 

1 2 KG ARAME GALVANIZADO 16 GERDAU 385 R$ 18,39 R$ 7.080,15 

1 3 UND 
ARAME GALVANIZADO ROLO 
DE 500M 

GERDAU 19 R$ 347,42 R$ 6.600,98 

1 4 KG ARAME GALVANIZADO 12 GERDAU 340 R$ 15,96 R$ 5.426,40 

1 5 KG ARAME GALVANIZADO 14 GERDAU 395 R$ 17,85 R$ 7.050,75 

3 1 UND 

TELHA TRAPEZOIDAL EM 
ACO ZINCADO, ALTURA DE 
17 MM, ESPESSURA DE 0,43 
MM, LARGURA UTIL DE 
APROXIMADAMENTE 985 
MM, SEM PINTURA - 3 
METROS 

AÇO CE 

224 R$ 111,24 R$ 24.917,76 

3 2 UND 

TELHA TRAPEZOIDAL EM 
ACO ZINCADO, ALTURA DE 
17 MM, ESPESSURA DE 0,43 
MM, LARGURA UTIL DE 
APROXIMADAMENTE 985 
MM, SEM PINTURA - 4 
METROS 

AÇO CE 

240 R$ 148,32 R$ 35.596,80 

3 3 UND 

TELHA TRAPEZOIDAL EM 
ACO ZINCADO, ALTURA DE 
17 MM, ESPESSURA DE 0,43 
MM, LARGURA UTIL DE 
APROXIMADAMENTE 985 
MM, SEM PINTURA - 6 
METROS 

AÇO CE 

94 R$ 222,48 R$ 20.913,12 

Edição 6.613 | Ano 10
02 de outubro de 2024

Página 23

APOSTILA Nº 242/2024

Certificação Digital: LBG4ZFGX-LYN5OKKL-FBB4GCAQ-W9PGKMRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50     

4 1  UND  

PARAFUSO ZINCADO, 
AUTOBROCANTE, 
FLANGEADO, 12-14X3/4 
C/100 UNDS 

VONDER 63 R$ 0,44 R$ 27,72 

7 1 UND 
TUBO GALVANIZADO 2  - 
CHAPA 16 

AÇO CE 173 R$ 130,47 R$ 22.571,31 

7 2 UND 
TUBO GALVANIZADO 4  - 
CHAPA 16 

AÇO CE 2 R$ 305,12 R$ 610,24 

7 3 UND 
TUBO GALVANIZADO 6  - 
CHAPA 16 

AÇO CE 24 R$ 445,86 R$ 10.700,64 

7 4 UND 
TUBO GALVANIZADO 2  - 
CHAPA 14 

AÇO CE 205 R$ 161,74 R$ 33.156,70 

7 5 UND 
TUBO GALVANIZADO 4  - 
CHAPA 14 AÇO CE 40 R$ 305,11 R$ 12.204,40 

7 6 UND 
TUBO GALVANIZADO 6  - 
CHAPA 14 

AÇO CE 40 R$ 469,57 R$ 18.782,80 

9 1 M2 
TELHA TRAPEZIODAL 
SANDUICHE C/ FILME CM 

AÇO CE 529 R$ 83,62 R$ 44.234,98 

15 1 UND PÁ DE CONCHA COM CABO  TRAMONTINA 24 R$ 69,74 R$ 1.673,76 

15 2 UND PÁ QUADRADA COM CABO TRAMONTINA 0 R$ 68,76 R$ 0,00 

15 3 UND BALDE PRETO 10LITROS TRAMONTINA 0 R$ 14,65 R$ 0,00 

15 4 UND MARRETA  5KG TRAMONTINA 0 R$ 176,97 R$ 0,00 

15 5 UND NIVEL MANUAL 1M TRAMONTINA 3 R$ 31,48 R$ 94,44 

15 6 UND PNEU PARA CARRO DE MÃO TRAMONTINA 70 R$ 43,18 R$ 3.022,60 

15 7 UND 

DESEMPENADEIRA DE ACO 
DENTADA 12 X *25* CM, 
DENTES 8 X 8 MM, CABO 
FECHADO DE MADEIRA 

TRAMONTINA 16 R$ 30,39 R$ 486,24 

15 8 UND 
DESEMPENADEIRA DE ACO 
LISA 12 X *25* CM COM CABO 
FECHADO DE MADEIRA 

TRAMONTINA 17 R$ 31,47 R$ 534,99 

15 9 UND 
DESEMPENADEIRA 
PLASTICA LISA *14 X 27* CM TRAMONTINA 40 R$ 14,65 R$ 586,00 

15 10 UND 
DISCO DE CORTE 
DIAMANTADO SEGMENTADO 
DIAMETRO DE 125 X 20 MM  

TRAMONTINA 259 R$ 16,62 R$ 4.304,58 

15 11 UND 

DISCO DE CORTE 
DIAMANTADO SEGMENTADO 
PARA CONCRETO, DIAMETRO 
DE 350 MM, FURO DE 1  (14 X 
1 ) 

TRAMONTINA 0 R$ 18,68 R$ 0,00 

15 12 UND 

DISCO DE CORTE PARA 
METAL COM DUAS TELAS 12 
X 1/8 X 3/4  (300 X 3,2 X 
19,05 MM) 

TRAMONTINA 0 R$ 27,53 R$ 0,00 

15 13 UND 
DISCO DE LIXA PARA METAL, 
DIAMETRO = 180 MM, GRAO 
120 

TRAMONTINA 4 R$ 7,86 R$ 31,44 

15 14 UND 
ENXADA ESTREITA *25 X 23* 
CM COM CABO TRAMONTINA 16 R$ 78,60 R$ 1.257,60 

Edição 6.613 | Ano 10
02 de outubro de 2024

Página 24

Certificação Digital: LBG4ZFGX-LYN5OKKL-FBB4GCAQ-W9PGKMRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50     

15 15 UND 
ESPATULA DE ACO INOX 
COM CABO DE MADEIRA, 
LARGURA 8 CM 

TRAMONTINA 9 R$ 12,77 R$ 114,93 

15 16 UND 
ESPATULA DE PLASTICO 
LISA, LARGURA 10 CM 

TRAMONTINA 12 R$ 5,89 R$ 70,68 

15 17 UND 
LINHA DE PEDREIRO LISA 
100 M 

TRAMONTINA 7 R$ 12,69 R$ 88,83 

15 18 UND 
LIXA D'AGUA EM FOLHA, 
GRAO 100 TRAMONTINA 59 R$ 5,40 R$ 318,60 

15 19 UND 
LIXA EM FOLHA PARA 
FERRO, NUMERO 150 

TRAMONTINA 80 R$ 5,59 R$ 447,20 

15 20 UND 

LIXA EM FOLHA PARA 
PAREDE OU MADEIRA, 
NUMERO 120 (COR 
VERMELHA) 

TRAMONTINA 70 R$ 1,47 R$ 102,90 

15 21 UND 
BANDEJA DE PINTURA PARA 
ROLO 23 CM 

TRAMONTINA 12 R$ 22,52 R$ 270,24 

15 22 UND 

CARRINHO DE MAO DE ACO 
CAPACIDADE 50 A 60 L, COM 
PNEU E CAMARA 

TRAMONTINA 3 R$ 285,18 R$ 855,54 

15 23 UND 
CONE DE SINALIZACAO EM 
PVC FLEXIVEL, H = 70 / 76 
CM (NBR 15071) 

TRAMONTINA 20 R$ 186,81 R$ 3.736,20 

15 24 UND 
CONE DE SINALIZACAO EM 
PVC RIGIDO COM FAIXA 
REFLETIVA, H = 70 / 76 CM 

TRAMONTINA 8 R$ 88,44 R$ 707,52 

15 25 UND 
ESQUADRO DE ACO 12  (300 
MM), CABO DE ALUMINIO 

TRAMONTINA 11 R$ 37,28 R$ 410,08 

15 26 M 

MANGUEIRA CRISTAL PARA 
NIVEL, LISA, PVC 
TRANSPARENTE, 5/16 X1 
MM 

TRAMONTINA 10 R$ 4,91 R$ 49,10 

15 27 UND 
PROLONGADOR/EXTENSOR 
PARA ROLO DE PINTURA 3 M 

TRAMONTINA 2 R$ 151,39 R$ 302,78 

15 28 UND 
PRUMO DE CENTRO EM ACO 
*400* G 

TRAMONTINA 3 R$ 38,27 R$ 114,81 

15 29 UND 
PRUMO DE PAREDE EM ACO 
700 A 750 G TRAMONTINA 4 R$ 39,25 R$ 157,00 

15 30 UND 
REGUA DE ALUMINIO PARA 
PEDREIRO 2 X 1  

TRAMONTINA 8 R$ 84,50 R$ 676,00 

15 31 UND 
ROLO DE ESPUMA 
POLIESTER 25 CM COM CABO TRAMONTINA 109 R$ 34,43 R$ 3.752,87 

15 32 UND 
ROLO DE LA DE CARNEIRO 
DE 25 CM COM CABO 

TRAMONTINA 104 R$ 40,23 R$ 4.183,92 

15 33 UND FITA ZEBRADA TRAMONTINA 41 R$ 23,51 R$ 963,91 

15 34 UND 
CAMERA DE AR PARA CARRO 
DE MÃO 

TRAMONTINA 5 R$ 28,03 R$ 140,15 

15 35 UND TRINCHÃO BROCHA TRAMONTINA 33 R$ 9,73 R$ 321,09 

15 36 UND PINCEL 1/2'' TRAMONTINA 20 R$ 3,92 R$ 78,40 

15 37 UND PINCEL  2' TRAMONTINA 15 R$ 6,09 R$ 91,35 

15 38 UND PINCEL  3''  TRAMONTINA 18 R$ 8,85 R$ 159,30 

15 39 UND PINCEL  4'' TRAMONTINA 0 R$ 21,64 R$ 0,00 

Edição 6.613 | Ano 10
02 de outubro de 2024

Página 25

Certificação Digital: LBG4ZFGX-LYN5OKKL-FBB4GCAQ-W9PGKMRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50     

15 40 UND COLHER DE PEDREIRO TRAMONTINA 0 R$ 28,53 R$ 0,00 

15 41 UND 
PONTEIRO PARA CORTE EM 
PAREDE 

TRAMONTINA 0 R$ 19,67 R$ 0,00 

15 42 UND 
TALHADEIRA PARA CORTE 
EM PAREDE TRAMONTINA 0 R$ 26,56 R$ 0,00 

15 43 UND 
BROCA DE AÇO RAPIDO  
3MM TRAMONTINA 0 R$ 2,45 R$ 0,00 

15 44 UND 
BROCA DE AÇO RAPIDO  
4MM TRAMONTINA 0 R$ 2,85 R$ 0,00 

15 45 UND BROCA DE AÇO RAPIDO 6MM TRAMONTINA 0 R$ 3,93 R$ 0,00 

15 46 UND BROCA DE AÇO RAPIDO 8MM TRAMONTINA 0 R$ 7,07 R$ 0,00 

15 47 UND 
BROCA DE AÇO RAPIDO 
10MM TRAMONTINA 0 R$ 9,04 R$ 0,00 

15 48 UND BROCA DE CONCRETO  4MM TRAMONTINA 0 R$ 5,16 R$ 0,00 

15 49 UND BROCA DE CONCRETO 6MM TRAMONTINA 0 R$ 6,08 R$ 0,00 

15 50 UND BROCA DE CONCRETO 8MM TRAMONTINA 0 R$ 8,36 R$ 0,00 

15 51 UND BROCA DE CONCRETO 10MM TRAMONTINA 0 R$ 11,11 R$ 0,00 

15 52 UND 
BROCA PLUZ P/ MARTELETE 
IMPACTO DE 6MM  

TRAMONTINA 4 R$ 20,56 R$ 82,24 

15 53 UND 
BROCA PLUZ P/ MARTELETE 
IMPACTO DE 8MM TRAMONTINA 1 R$ 22,62 R$ 22,62 

15 54 UND 
BROCA PLUZ P/ MARTELETE 
IMPACTO DE 10MM 

TRAMONTINA 0 R$ 28,52 R$ 0,00 

15 55 UND 
PONTEIRO PARA USO NA 
FURADEIRA MARTELETE 25 
X 20 MM 

TRAMONTINA 0 R$ 15,73 R$ 0,00 

15 56 UND 
TALHADEIRA PARA USO NA 
FURADEIRA MARTELETE 25 
X 20 MM 

TRAMONTINA 0 R$ 16,72 R$ 0,00 

15 57 UND 
DISCO SERRA MADEIRA 
110MM 

TRAMONTINA 0 R$ 20,65 R$ 0,00 

15 58 UND ARCO DE SERRA TRAMONTINA 6 R$ 27,54 R$ 165,24 

15 59 UND LAPIS DE CARPINTEIRO TRAMONTINA 21 R$ 2,11 R$ 44,31 

15 60 PARES LUVA DE RASPA TRAMONTINA 419 R$ 18,69 R$ 7.831,11 

15 61 PARES LUVA DE BORRACHA TRAMONTINA 95 R$ 8,05 R$ 764,75 

15 62 CAIXA MASCARA ANTE PÓ TRAMONTINA 0 R$ 4,12 R$ 0,00 

15 63 UND 

CAPACETE DE SEGURANÇA 
PARA OBRA 
(AMARELO,VERMELHO,AZUL, 
CINZA,VERDE,BRANCO) 

TRAMONTINA 40 R$ 22,81 R$ 912,40 

15 64 PARES BOTA EM COURO SINTETICO TRAMONTINA 133 R$ 70,82 R$ 9.419,06 

15 65 PARES 
BOTA BORRACHADA CANO 
LONGO 

TRAMONTINA 187 R$ 86,56 R$ 16.186,72 

15 66 UND 
CINTO DE SEGURANÇA COM 
TALABERTE TRAMONTINA 1 R$ 294,13 R$ 294,13 

15 67 UND CAPA DE CHUVA TRAMONTINA 0 R$ 46,23 R$ 0,00 

15 68 UND PROTETOR AURICULAR TRAMONTINA 24 R$ 9,04 R$ 216,96 

15 69 UND ABAFADOR TRAMONTINA 27 R$ 22,62 R$ 610,74 

15 70 UND OCULOS INCOLOR TRAMONTINA 112 R$ 10,82 R$ 1.211,84 

Edição 6.613 | Ano 10
02 de outubro de 2024

Página 26

Certificação Digital: LBG4ZFGX-LYN5OKKL-FBB4GCAQ-W9PGKMRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50     

15 71 PARES LUVA PLASTICA PVC TRAMONTINA 19 R$ 10,82 R$ 205,58 

15 72 UND TRENA 8MTRS TRAMONTINA 4 R$ 46,23 R$ 184,92 

15 73 UND TORQUEZA TRAMONTINA 7 R$ 57,05 R$ 399,35 

15 74 UND PÉ DE CABRA TRAMONTINA 4 R$ 73,78 R$ 295,12 

15 75 UND 
ALICATE UNIVERSAL COM 
ISOLAMENTO DE CABO 

TRAMONTINA 16 R$ 51,15 R$ 818,40 

15 76 UND 
DISCO DE CORTE DE 
PORCELANATO 

TRAMONTINA 0 R$ 34,43 R$ 0,00 

15 77 UND REBITADOR TRAMONTINA 6 R$ 59,02 R$ 354,12 

15 78 UND MARTELO CONVENCIONAL TRAMONTINA 4 R$ 49,18 R$ 196,72 

15 79 UND LIXA PARA PAREDE 60 TRAMONTINA 40 R$ 1,86 R$ 74,40 

15 80 UND LIXA PARA PAREDE 80 TRAMONTINA 40 R$ 1,86 R$ 74,40 

15 81 UND LIXA PARA PAREDE 100 TRAMONTINA 34 R$ 1,86 R$ 63,24 

15 82 UND LIXA PARA PAREDE 120 TRAMONTINA 40 R$ 1,86 R$ 74,40 

15 83 UND LIXA PARA PAREDE 180 TRAMONTINA 40 R$ 1,86 R$ 74,40 

15 84 PACOTE 
JUNTA DE ASSENTAMENTO 
DE PISO/PORCELANATO 
1MM , 1,5MM  

TRAMONTINA 20 R$ 43,18 R$ 863,60 

15 85  UND  
FITA ADESIVA ASFALTICA 
ALUMINIZADA MULTIUSO 
20CM X 10M 

TRAMONTINA 19 R$ 91,48 R$ 1.738,12 

15 86 ROLO 
LONA PLASTICA PRETA E= 
200 MICRA – ROLO COM 100 
M 

TRAMONTINA 19 
R$ 

1.770,71 
R$ 33.643,49 

15 87  UN  

NUMERO / ALGARISMO 
PARA RESIDENCIA 
(FACHADA),EM ZAMAC, 
(MODELO DE 0 A 9), FIXACAO 
POR PARAFUSOS 

TRAMONTINA 40 R$ 26,56 R$ 1.062,40 

15 88  UN  
FITA VEDA ROSCA 12MM X 
10M 

TRAMONTINA 40 R$ 7,37 R$ 294,80 

15 89  UN  
FITA ISOLANTE ADESIVA 
ANTICHAMA, USO ATE 750 V, 
EM ROLO DE 19 MM X 20 M 

TRAMONTINA 49 R$ 16,72 R$ 819,28 

16 1 UND 

Compactador De Solo Tipo 
Sapo A Gasolina 6.5 Hp Motor 
De 4 Tempos 

VONDER 1 
R$ 

17.234,94 
R$ 17.234,94 

16 2 UND 
MÁQUINA DE SOLDA 
INVERSORA VONDER 2 

R$ 
1.475,59 

R$ 2.951,18 

16 3 UND 
COMPRESSOR DE AR 50 L 
220 v VONDER 2 

R$ 
1.967,46 

R$ 3.934,92 

16 4 UND 
FURADEIRA DE IMPACTO 
220v VONDER 2 R$ 590,23 R$ 1.180,46 

16 5 UND PARAFUSADEIRA  VONDER 2 R$ 491,86 R$ 983,72 

16 6 UNID 
ESMERILHADEIRA ANGULAR 
220v 

VONDER 0 R$ 688,61 R$ 0,00 

16 7 UNID SERRA CIRCULAR 220v VONDER 2 R$ 668,93 R$ 1.337,86 

16 8 UNID 
SERRA CIRCULAR PARA 
MADEIRA, 220v 

VONDER 0 
R$ 

1.032,91 
R$ 0,00 

16 9 UNID 
CORTADORA DE ASFALTO, A 
GASOLINA 13 HP VONDER 1 

R$ 
17.598,93 

R$ 17.598,93 

Edição 6.613 | Ano 10
02 de outubro de 2024

Página 27

Certificação Digital: LBG4ZFGX-LYN5OKKL-FBB4GCAQ-W9PGKMRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50     

16 10 UNID 
MARELETE PERFURADOR 
10KG 

VONDER 1 
R$ 

1.229,66 
R$ 1.229,66 

16 11 UNID 
MARELETE PERFURADOR 
15KG 

VONDER 3 
R$ 

2.262,57 
R$ 6.787,71 

16 12 UNID 
COMPACTADOR (PLACA 
VIBRATÓRIA 9 HP) 

VONDER 1 
R$ 

14.755,95 
R$ 14.755,95 

16 13 UNID 
VIBRADOR DE CONCRETO  
COM MANGOTE 

VONDER 3 R$ 786,98 R$ 2.360,94 

16 14 UND 
BETONEIRA 400L 

VONDER 2 
R$ 

6.295,87 
R$ 12.591,74 

17 1 KG PREGO 10X10 GERDAU 21 R$ 42,20 R$ 886,20 

17 2 KG PREGO 12X12 GERDAU 0 R$ 42,20 R$ 0,00 

17 3 KG PREGO 13X18 GERDAU 13 R$ 28,13 R$ 365,69 

17 4 KG PREGO 15X15 GERDAU 0 R$ 27,94 R$ 0,00 

17 5 KG PREGO 17X21 GERDAU 4 R$ 24,38 R$ 97,52 

17 6 KG PREGO 17X27 GERDAU 4 R$ 24,38 R$ 97,52 

17 7 KG PREGO 18X30 GERDAU 0 R$ 24,38 R$ 0,00 

17 8 KG PREGO 19X36 GERDAU 6 R$ 24,38 R$ 146,28 

17 9 KG 
PREGO COM DUAS CABEÇAS 
18X27 

GERDAU 32 R$ 24,38 R$ 780,16 

17 10 UND 
BUCHA E PARAFUSO PARA 
PAREDE Nº 6 

GERDAU 80 R$ 0,46 R$ 36,80 

17 11 UND 
BUCHA E PARAFUSO PARA 
PAREDE Nº 8 GERDAU 49 R$ 0,84 R$ 41,16 

17 12 UND 
BUCHA E PARAFUSO PARA 
PAREDE Nº 10 

GERDAU 0 R$ 1,40 R$ 0,00 

17 13 UND 
PARAFUSO PARA BRAÇO DE 
ILUMINAÇÃO  Nº8 

GERDAU 80 R$ 1,40 R$ 112,00 

17 14 UND 
PARAFUSO PARA BRAÇO DE 
ILUMINAÇÃO  Nº10 

GERDAU 80 R$ 1,87 R$ 149,60 

17 15 UND 
PARAFUSO PARA BRAÇO DE 
ILUMINAÇÃO  Nº12 

GERDAU 80 R$ 2,81 R$ 224,80 

17 16 UND 
PARAFUSO PARA BRAÇO DE 
ILUMINAÇÃO  Nº 14 

GERDAU 0 R$ 3,75 R$ 0,00 

VALOR TOTAL R$ 457.927,00 

 

DEPOIS 

LOTE ITEM UNIDADE DESCRIÇÃO 
MARCA/    
MODELO 

SALDO DE 
QUANTIDADE 

VALOR     
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

1 1 KG ARAME GALVANIZADO 18 GERDAU 590 R$ 22,14 R$ 13.062,60 

1 2 KG ARAME GALVANIZADO 16 GERDAU 385 R$ 18,39 R$ 7.080,15 

1 3 UND 
ARAME GALVANIZADO ROLO 
DE 500M 

GERDAU 19 R$ 347,42 R$ 6.600,98 

1 4 KG ARAME GALVANIZADO 12 GERDAU 340 R$ 15,96 R$ 5.426,40 

1 5 KG ARAME GALVANIZADO 14 GERDAU 395 R$ 17,85 R$ 7.050,75 

Edição 6.613 | Ano 10
02 de outubro de 2024

Página 28

Certificação Digital: LBG4ZFGX-LYN5OKKL-FBB4GCAQ-W9PGKMRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50     

3 1 UND 

TELHA TRAPEZOIDAL EM 
ACO ZINCADO, ALTURA DE 
17 MM, ESPESSURA DE 0,43 
MM, LARGURA UTIL DE 
APROXIMADAMENTE 985 
MM, SEM PINTURA - 3 
METROS 

AÇO CE 

224 R$ 111,24 R$ 24.917,76 

3 2 UND 

TELHA TRAPEZOIDAL EM 
ACO ZINCADO, ALTURA DE 
17 MM, ESPESSURA DE 0,43 
MM, LARGURA UTIL DE 
APROXIMADAMENTE 985 
MM, SEM PINTURA - 4 
METROS 

AÇO CE 

240 R$ 148,32 R$ 35.596,80 

3 3 UND 

TELHA TRAPEZOIDAL EM 
ACO ZINCADO, ALTURA DE 
17 MM, ESPESSURA DE 0,43 
MM, LARGURA UTIL DE 
APROXIMADAMENTE 985 
MM, SEM PINTURA - 6 
METROS 

AÇO CE 

94 R$ 222,48 R$ 20.913,12 

4 1  UND  

PARAFUSO ZINCADO, 
AUTOBROCANTE, 
FLANGEADO, 12-14X3/4 
C/100 UNDS 

VONDER 63 R$ 0,44 R$ 27,72 

7 1 UND 
TUBO GALVANIZADO 2  - 
CHAPA 16 

AÇO CE 173 R$ 130,47 R$ 22.571,31 

7 2 UND 
TUBO GALVANIZADO 4  - 
CHAPA 16 

AÇO CE 67 R$ 305,12 R$ 20.443,04 

7 3 UND 
TUBO GALVANIZADO 6  - 
CHAPA 16 AÇO CE 24 R$ 445,86 R$ 10.700,64 

7 4 UND 
TUBO GALVANIZADO 2  - 
CHAPA 14 AÇO CE 82 R$ 161,74 R$ 13.262,68 

7 5 UND 
TUBO GALVANIZADO 4  - 
CHAPA 14 AÇO CE 40 R$ 305,11 R$ 12.204,40 

7 6 UND 
TUBO GALVANIZADO 6  - 
CHAPA 14 

AÇO CE 40 R$ 469,57 R$ 18.782,80 

9 1 M2 
TELHA TRAPEZIODAL 
SANDUICHE C/ FILME CM AÇO CE 529 R$ 83,62 R$ 44.234,98 

15 1 UND PÁ DE CONCHA COM CABO  TRAMONTINA 24 R$ 69,74 R$ 1.673,76 

15 2 UND PÁ QUADRADA COM CABO TRAMONTINA 0 R$ 68,76 R$ 0,00 

15 3 UND BALDE PRETO 10LITROS TRAMONTINA 4 R$ 14,65 R$ 58,60 

15 4 UND MARRETA  5KG TRAMONTINA 0 R$ 176,97 R$ 0,00 

15 5 UND NIVEL MANUAL 1M TRAMONTINA 3 R$ 31,48 R$ 94,44 

15 6 UND PNEU PARA CARRO DE MÃO TRAMONTINA 70 R$ 43,18 R$ 3.022,60 

15 7 UND 

DESEMPENADEIRA DE ACO 
DENTADA 12 X *25* CM, 
DENTES 8 X 8 MM, CABO 
FECHADO DE MADEIRA 

TRAMONTINA 16 R$ 30,39 R$ 486,24 

15 8 UND 

DESEMPENADEIRA DE ACO 
LISA 12 X *25* CM COM CABO 
FECHADO DE MADEIRA 

TRAMONTINA 17 R$ 31,47 R$ 534,99 

Edição 6.613 | Ano 10
02 de outubro de 2024

Página 29

Certificação Digital: LBG4ZFGX-LYN5OKKL-FBB4GCAQ-W9PGKMRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50     

15 9 UND 
DESEMPENADEIRA 
PLASTICA LISA *14 X 27* CM TRAMONTINA 40 R$ 14,65 R$ 586,00 

15 10 UND 
DISCO DE CORTE 
DIAMANTADO SEGMENTADO 
DIAMETRO DE 125 X 20 MM  

TRAMONTINA 259 R$ 16,62 R$ 4.304,58 

15 11 UND 

DISCO DE CORTE 
DIAMANTADO SEGMENTADO 
PARA CONCRETO, DIAMETRO 
DE 350 MM, FURO DE 1  (14 X 
1 ) 

TRAMONTINA 0 R$ 18,68 R$ 0,00 

15 12 UND 

DISCO DE CORTE PARA 
METAL COM DUAS TELAS 12 
X 1/8 X 3/4  (300 X 3,2 X 
19,05 MM) 

TRAMONTINA 0 R$ 27,53 R$ 0,00 

15 13 UND 

DISCO DE LIXA PARA METAL, 
DIAMETRO = 180 MM, GRAO 
120 

TRAMONTINA 4 R$ 7,86 R$ 31,44 

15 14 UND 
ENXADA ESTREITA *25 X 23* 
CM COM CABO 

TRAMONTINA 16 R$ 78,60 R$ 1.257,60 

15 15 UND 

ESPATULA DE ACO INOX 
COM CABO DE MADEIRA, 
LARGURA 8 CM 

TRAMONTINA 9 R$ 12,77 R$ 114,93 

15 16 UND 
ESPATULA DE PLASTICO 
LISA, LARGURA 10 CM TRAMONTINA 12 R$ 5,89 R$ 70,68 

15 17 UND 
LINHA DE PEDREIRO LISA 
100 M TRAMONTINA 7 R$ 12,69 R$ 88,83 

15 18 UND 
LIXA D'AGUA EM FOLHA, 
GRAO 100 TRAMONTINA 59 R$ 5,40 R$ 318,60 

15 19 UND 
LIXA EM FOLHA PARA 
FERRO, NUMERO 150 

TRAMONTINA 80 R$ 5,59 R$ 447,20 

15 20 UND 

LIXA EM FOLHA PARA 
PAREDE OU MADEIRA, 
NUMERO 120 (COR 
VERMELHA) 

TRAMONTINA 70 R$ 1,47 R$ 102,90 

15 21 UND 
BANDEJA DE PINTURA PARA 
ROLO 23 CM 

TRAMONTINA 12 R$ 22,52 R$ 270,24 

15 22 UND 
CARRINHO DE MAO DE ACO 
CAPACIDADE 50 A 60 L, COM 
PNEU E CAMARA 

TRAMONTINA 3 R$ 285,18 R$ 855,54 

15 23 UND 
CONE DE SINALIZACAO EM 
PVC FLEXIVEL, H = 70 / 76 
CM (NBR 15071) 

TRAMONTINA 20 R$ 186,81 R$ 3.736,20 

15 24 UND 
CONE DE SINALIZACAO EM 
PVC RIGIDO COM FAIXA 
REFLETIVA, H = 70 / 76 CM 

TRAMONTINA 8 R$ 88,44 R$ 707,52 

15 25 UND 
ESQUADRO DE ACO 12  (300 
MM), CABO DE ALUMINIO 

TRAMONTINA 11 R$ 37,28 R$ 410,08 

15 26 M 

MANGUEIRA CRISTAL PARA 
NIVEL, LISA, PVC 
TRANSPARENTE, 5/16 X1 
MM 

TRAMONTINA 10 R$ 4,91 R$ 49,10 

Edição 6.613 | Ano 10
02 de outubro de 2024

Página 30

Certificação Digital: LBG4ZFGX-LYN5OKKL-FBB4GCAQ-W9PGKMRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50     

15 27 UND 
PROLONGADOR/EXTENSOR 
PARA ROLO DE PINTURA 3 M TRAMONTINA 2 R$ 151,39 R$ 302,78 

15 28 UND 
PRUMO DE CENTRO EM ACO 
*400* G TRAMONTINA 3 R$ 38,27 R$ 114,81 

15 29 UND 
PRUMO DE PAREDE EM ACO 
700 A 750 G TRAMONTINA 4 R$ 39,25 R$ 157,00 

15 30 UND 
REGUA DE ALUMINIO PARA 
PEDREIRO 2 X 1  TRAMONTINA 8 R$ 84,50 R$ 676,00 

15 31 UND 
ROLO DE ESPUMA 
POLIESTER 25 CM COM CABO 

TRAMONTINA 109 R$ 34,43 R$ 3.752,87 

15 32 UND 
ROLO DE LA DE CARNEIRO 
DE 25 CM COM CABO 

TRAMONTINA 104 R$ 40,23 R$ 4.183,92 

15 33 UND FITA ZEBRADA TRAMONTINA 41 R$ 23,51 R$ 963,91 

15 34 UND 
CAMERA DE AR PARA CARRO 
DE MÃO 

TRAMONTINA 5 R$ 28,03 R$ 140,15 

15 35 UND TRINCHÃO BROCHA TRAMONTINA 33 R$ 9,73 R$ 321,09 

15 36 UND PINCEL 1/2'' TRAMONTINA 20 R$ 3,92 R$ 78,40 

15 37 UND PINCEL  2' TRAMONTINA 15 R$ 6,09 R$ 91,35 

15 38 UND PINCEL  3''  TRAMONTINA 18 R$ 8,85 R$ 159,30 

15 39 UND PINCEL  4'' TRAMONTINA 0 R$ 21,64 R$ 0,00 

15 40 UND COLHER DE PEDREIRO TRAMONTINA 0 R$ 28,53 R$ 0,00 

15 41 UND 
PONTEIRO PARA CORTE EM 
PAREDE TRAMONTINA 0 R$ 19,67 R$ 0,00 

15 42 UND 
TALHADEIRA PARA CORTE 
EM PAREDE 

TRAMONTINA 0 R$ 26,56 R$ 0,00 

15 43 UND 
BROCA DE AÇO RAPIDO  
3MM TRAMONTINA 1 R$ 2,45 R$ 2,45 

15 44 UND 
BROCA DE AÇO RAPIDO  
4MM TRAMONTINA 0 R$ 2,85 R$ 0,00 

15 45 UND BROCA DE AÇO RAPIDO 6MM TRAMONTINA 0 R$ 3,93 R$ 0,00 

15 46 UND BROCA DE AÇO RAPIDO 8MM TRAMONTINA 0 R$ 7,07 R$ 0,00 

15 47 UND 
BROCA DE AÇO RAPIDO 
10MM TRAMONTINA 0 R$ 9,04 R$ 0,00 

15 48 UND BROCA DE CONCRETO  4MM TRAMONTINA 0 R$ 5,16 R$ 0,00 

15 49 UND BROCA DE CONCRETO 6MM TRAMONTINA 0 R$ 6,08 R$ 0,00 

15 50 UND BROCA DE CONCRETO 8MM TRAMONTINA 0 R$ 8,36 R$ 0,00 

15 51 UND BROCA DE CONCRETO 10MM TRAMONTINA 0 R$ 11,11 R$ 0,00 

15 52 UND 
BROCA PLUZ P/ MARTELETE 
IMPACTO DE 6MM  

TRAMONTINA 4 R$ 20,56 R$ 82,24 

15 53 UND 
BROCA PLUZ P/ MARTELETE 
IMPACTO DE 8MM 

TRAMONTINA 1 R$ 22,62 R$ 22,62 

15 54 UND 
BROCA PLUZ P/ MARTELETE 
IMPACTO DE 10MM 

TRAMONTINA 0 R$ 28,52 R$ 0,00 

15 55 UND 
PONTEIRO PARA USO NA 
FURADEIRA MARTELETE 25 
X 20 MM 

TRAMONTINA 0 R$ 15,73 R$ 0,00 

15 56 UND 
TALHADEIRA PARA USO NA 
FURADEIRA MARTELETE 25 
X 20 MM 

TRAMONTINA 0 R$ 16,72 R$ 0,00 

Edição 6.613 | Ano 10
02 de outubro de 2024

Página 31

Certificação Digital: LBG4ZFGX-LYN5OKKL-FBB4GCAQ-W9PGKMRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50     

15 57 UND 
DISCO SERRA MADEIRA 
110MM 

TRAMONTINA 0 R$ 20,65 R$ 0,00 

15 58 UND ARCO DE SERRA TRAMONTINA 6 R$ 27,54 R$ 165,24 

15 59 UND LAPIS DE CARPINTEIRO TRAMONTINA 21 R$ 2,11 R$ 44,31 

15 60 PARES LUVA DE RASPA TRAMONTINA 419 R$ 18,69 R$ 7.831,11 

15 61 PARES LUVA DE BORRACHA TRAMONTINA 95 R$ 8,05 R$ 764,75 

15 62 CAIXA MASCARA ANTE PÓ TRAMONTINA 0 R$ 4,12 R$ 0,00 

15 63 UND 

CAPACETE DE SEGURANÇA 
PARA OBRA 
(AMARELO,VERMELHO,AZUL, 
CINZA,VERDE,BRANCO) 

TRAMONTINA 40 R$ 22,81 R$ 912,40 

15 64 PARES BOTA EM COURO SINTETICO TRAMONTINA 133 R$ 70,82 R$ 9.419,06 

15 65 PARES 
BOTA BORRACHADA CANO 
LONGO 

TRAMONTINA 187 R$ 86,56 R$ 16.186,72 

15 66 UND 
CINTO DE SEGURANÇA COM 
TALABERTE TRAMONTINA 1 R$ 294,13 R$ 294,13 

15 67 UND CAPA DE CHUVA TRAMONTINA 0 R$ 46,23 R$ 0,00 

15 68 UND PROTETOR AURICULAR TRAMONTINA 24 R$ 9,04 R$ 216,96 

15 69 UND ABAFADOR TRAMONTINA 27 R$ 22,62 R$ 610,74 

15 70 UND OCULOS INCOLOR TRAMONTINA 112 R$ 10,82 R$ 1.211,84 

15 71 PARES LUVA PLASTICA PVC TRAMONTINA 19 R$ 10,82 R$ 205,58 

15 72 UND TRENA 8MTRS TRAMONTINA 4 R$ 46,23 R$ 184,92 

15 73 UND TORQUEZA TRAMONTINA 7 R$ 57,05 R$ 399,35 

15 74 UND PÉ DE CABRA TRAMONTINA 4 R$ 73,78 R$ 295,12 

15 75 UND 
ALICATE UNIVERSAL COM 
ISOLAMENTO DE CABO 

TRAMONTINA 16 R$ 51,15 R$ 818,40 

15 76 UND 
DISCO DE CORTE DE 
PORCELANATO 

TRAMONTINA 0 R$ 34,43 R$ 0,00 

15 77 UND REBITADOR TRAMONTINA 6 R$ 59,02 R$ 354,12 

15 78 UND MARTELO CONVENCIONAL TRAMONTINA 4 R$ 49,18 R$ 196,72 

15 79 UND LIXA PARA PAREDE 60 TRAMONTINA 40 R$ 1,86 R$ 74,40 

15 80 UND LIXA PARA PAREDE 80 TRAMONTINA 40 R$ 1,86 R$ 74,40 

15 81 UND LIXA PARA PAREDE 100 TRAMONTINA 34 R$ 1,86 R$ 63,24 

15 82 UND LIXA PARA PAREDE 120 TRAMONTINA 40 R$ 1,86 R$ 74,40 

15 83 UND LIXA PARA PAREDE 180 TRAMONTINA 40 R$ 1,86 R$ 74,40 

15 84 PACOTE 
JUNTA DE ASSENTAMENTO 
DE PISO/PORCELANATO 
1MM , 1,5MM  

TRAMONTINA 20 R$ 43,18 R$ 863,60 

15 85  UND  
FITA ADESIVA ASFALTICA 
ALUMINIZADA MULTIUSO 
20CM X 10M 

TRAMONTINA 19 R$ 91,48 R$ 1.738,12 

15 86 ROLO 
LONA PLASTICA PRETA E= 
200 MICRA – ROLO COM 100 
M 

TRAMONTINA 19 R$ 1.770,71 R$ 33.643,49 

15 87  UN  

NUMERO / ALGARISMO 
PARA RESIDENCIA 
(FACHADA),EM ZAMAC, 
(MODELO DE 0 A 9), FIXACAO 
POR PARAFUSOS 

TRAMONTINA 40 R$ 26,56 R$ 1.062,40 

Edição 6.613 | Ano 10
02 de outubro de 2024

Página 32

Certificação Digital: LBG4ZFGX-LYN5OKKL-FBB4GCAQ-W9PGKMRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50     

15 88  UN  
FITA VEDA ROSCA 12MM X 
10M TRAMONTINA 40 R$ 7,37 R$ 294,80 

15 89  UN  

FITA ISOLANTE ADESIVA 
ANTICHAMA, USO ATE 750 V, 
EM ROLO DE 19 MM X 20 M 

TRAMONTINA 49 R$ 16,72 R$ 819,28 

16 1 UND 
Compactador De Solo Tipo 
Sapo A Gasolina 6.5 Hp Motor 
De 4 Tempos 

VONDER 1 
R$ 

17.234,94 
R$ 17.234,94 

16 2 UND 
MÁQUINA DE SOLDA 
INVERSORA VONDER 2 R$ 1.475,59 R$ 2.951,18 

16 3 UND 
COMPRESSOR DE AR 50 L 
220 v VONDER 2 R$ 1.967,46 R$ 3.934,92 

16 4 UND 
FURADEIRA DE IMPACTO 
220v VONDER 2 R$ 590,23 R$ 1.180,46 

16 5 UND PARAFUSADEIRA  VONDER 2 R$ 491,86 R$ 983,72 

16 6 UNID 
ESMERILHADEIRA ANGULAR 
220v VONDER 0 R$ 688,61 R$ 0,00 

16 7 UNID SERRA CIRCULAR 220v VONDER 2 R$ 668,93 R$ 1.337,86 

16 8 UNID 
SERRA CIRCULAR PARA 
MADEIRA, 220v VONDER 0 R$ 1.032,91 R$ 0,00 

16 9 UNID 
CORTADORA DE ASFALTO, A 
GASOLINA 13 HP VONDER 1 

R$ 
17.598,93 

R$ 17.598,93 

16 10 UNID 
MARELETE PERFURADOR 
10KG VONDER 1 R$ 1.229,66 R$ 1.229,66 

16 11 UNID 
MARELETE PERFURADOR 
15KG VONDER 3 R$ 2.262,57 R$ 6.787,71 

16 12 UNID 
COMPACTADOR (PLACA 
VIBRATÓRIA 9 HP) 

VONDER 1 
R$ 

14.755,95 
R$ 14.755,95 

16 13 UNID 
VIBRADOR DE CONCRETO  
COM MANGOTE VONDER 3 R$ 786,98 R$ 2.360,94 

16 14 UND BETONEIRA 400L VONDER 2 R$ 6.295,87 R$ 12.591,74 

17 1 KG PREGO 10X10 GERDAU 21 R$ 42,20 R$ 886,20 

17 2 KG PREGO 12X12 GERDAU 0 R$ 42,20 R$ 0,00 

17 3 KG PREGO 13X18 GERDAU 13 R$ 28,13 R$ 365,69 

17 4 KG PREGO 15X15 GERDAU 0 R$ 27,94 R$ 0,00 

17 5 KG PREGO 17X21 GERDAU 4 R$ 24,38 R$ 97,52 

17 6 KG PREGO 17X27 GERDAU 4 R$ 24,38 R$ 97,52 

17 7 KG PREGO 18X30 GERDAU 0 R$ 24,38 R$ 0,00 

17 8 KG PREGO 19X36 GERDAU 6 R$ 24,38 R$ 146,28 

17 9 KG 
PREGO COM DUAS CABEÇAS 
18X27 GERDAU 32 R$ 24,38 R$ 780,16 

17 10 UND 
BUCHA E PARAFUSO PARA 
PAREDE Nº 6 GERDAU 80 R$ 0,46 R$ 36,80 

17 11 UND 
BUCHA E PARAFUSO PARA 
PAREDE Nº 8 GERDAU 49 R$ 0,84 R$ 41,16 

Edição 6.613 | Ano 10
02 de outubro de 2024

Página 33

Certificação Digital: LBG4ZFGX-LYN5OKKL-FBB4GCAQ-W9PGKMRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50     

17 12 UND 
BUCHA E PARAFUSO PARA 
PAREDE Nº 10 GERDAU 0 R$ 1,40 R$ 0,00 

17 13 UND 

PARAFUSO PARA BRAÇO DE 
ILUMINAÇÃO  Nº8 GERDAU 80 R$ 1,40 R$ 112,00 

17 14 UND 

PARAFUSO PARA BRAÇO DE 
ILUMINAÇÃO  Nº10 GERDAU 80 R$ 1,87 R$ 149,60 

17 15 UND 

PARAFUSO PARA BRAÇO DE 
ILUMINAÇÃO  Nº12 GERDAU 80 R$ 2,81 R$ 224,80 

17 16 UND 

PARAFUSO PARA BRAÇO DE 
ILUMINAÇÃO  Nº 14 GERDAU 0 R$ 3,75 R$ 0,00 

VALOR TOTAL R$ 457.926,83 

 

RATIFICAÇÃO 

 
Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam 
com as disposições deste instrumento. 
 
 
 
Capim Grosso, 01 de outubro de 2024. 
 
 
 

 
    HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO  

  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

Edição 6.613 | Ano 10
02 de outubro de 2024

Página 34

Certificação Digital: LBG4ZFGX-LYN5OKKL-FBB4GCAQ-W9PGKMRE
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	EXTRATO
	TERMO ADITIVO Nº 402/2024
	TERMO ADITIVO Nº 401/2024
	TERMO ADITIVO Nº 399/2024
	TERMO ADITIVO Nº 400/2024
	TERMO ADITIVO Nº 389/2024
	TERMO ADITIVO Nº 396/2024
	TERMO ADITIVO Nº 397/2024

	DECRETO FINANCEIRO
	REPUBLICAÇÃO DO DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR Nº 144 DE 22 DE JULHO DE 2024
	REPUBLICAÇÃO DO DECRETO FINANCEIRO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 145 DE 22 DE JULHO DE 2024.
	REPUBLICAÇÃO DO DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR Nº 171 DE 27 DE AGOSTO DE 2024
	REPUBLICAÇÃO DO DECRETO FINANCEIRO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 170 DE 27 DE AGOSTO DE 2024

	OUTROS
	APOSTILA Nº 242/2024


		2024-10-02T14:32:37-0300




